ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)   ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐԻ ՄԻՋՈՑՈՎ  ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ  ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԵՐԻ ՄԱՍԻՆ    ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝  

« ԳԱԿ-ՇՀԾՁԲ-15/20–ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ՇՀԾՁԲ -7/11» 
Պատվիրատուն` ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, որը գտնվում է ք. Երևան, Բագրևանդի 5 հասցեում, ստորև ներկայացնում է             «ԳԱԿ-ՇՀԾՁԲ-15/20–ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ՇՀԾՁԲ -7/11» ծածկագրով հայտարարված շրջանակային համաձայնագրերի միջոցով գնում կատարելու ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրերի մասին տեղեկատվությունը։

	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Գնման առարկայի անվանումը
	Չ/մ
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը
	Համառոտ նկարագրությունը

(տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախտեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	Արտաշատ - 32277 (43755) զորամաս
	կգ
	78000
	156000
	5928000
	11856000
	Ðêî 280-2007: òáñ»ÝÇ ³ÉÛáõñÇÝ µÝáñáß, ³é³Ýó ÏáÕÙÝ³ÏÇ Ñ³ÙÇ ¨ ÑáïÇ: ²é³Ýó ÃÃíáõÃÛ³Ý ¨ ¹³éÝáõÃÛ³Ý, ³é³Ýó ÷ï³ÑáïÇ áõ µáñµáëÇ: ÊáÝ³íáõÃÛ³Ý ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁª áã ³í»ÉÇ 15 %-Çó, Ù»ï³Õ³Ù³·ÝÇë³Ï³Ý Ë³éÝáõñ¹Ý»ñÁª áã ³í»ÉÇ 3,0%-Çó, ÙáËñÇ ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁª ãáñ ÝÛáõÃÇ 0.75%, ÑáõÙ ëáëÝÓ³ÝÛáõÃÇ ù³Ý³ÏáõÃÛáõÝÁª ³éÝí³½Ý 30,0%, 50Ï·-áó åáÉÇ¿ÃÇÉ»Ý³ÛÇÝ å³ñÏ»ñáí, åÇï³Ý»ÉÇáõÃÛ³Ý ÙÝ³óáñ¹³ÛÇÝ Å³ÙÏ»ïÁ Ù³ï³Ï³ñ³ñÙ³Ý å³ÑÇÝ áã å³Ï³ë, ù³Ý 80%: ²Ýíï³Ý·áõÃÛáõÝÁ ¨ Ù³ÏÝßáõÙÁ N 2-III-4.9-01-2010 ÑÇ·Ç»ÝÇÏ ÝáñÙ³ïÇíÝ»ñÇ ¨ §êÝÝ¹³ÙÃ»ñùÇ ³Ýíï³Ý·áõÃÛ³Ý Ù³ëÇÝ¦ ÐÐ ûñ»ÝùÇ 8-ñ¹ Ñá¹í³ÍÇ:
Ð³ó Ï³Õ³å³ñ³ÛÇÝ, 1-ÇÝ ï»ë³ÏÇ óáñ»ÝÇ ³ÉÛáõñÇó, Ðêî 31-99: ÊáÝ³íáõÃÛáõÝÁ 45-47%, ÃÃí³ÛÝáõÃÛ³Ý ³ëïÇ×³ÝÁ` 2,5-4,0, ù³ßÁ` ÙÇçÇÝÁ 700 ·ñ +/- 3% ÃáõÛÉ³ïñ»ÉÇ ß»ÕáõÙáí,  Í³Ïáï»ÉÇáõÃÛáõÝÁ` 60-65%: ä³ïñ³ëïÇ Ñ³óÇ ï»Õ³÷áËáõÙÁ ½áñ³Ù³ë»ñ Çñ³Ï³Ý³óíáõÙ ¿ Ñ³óÇ Ù»ù»Ý³Ý»ñáí, Ñ³óÇ ï»÷áõñÝ»ñÇ íñ³ Ñ³óÁ Ù»Ï Ï³ñ·áí ß³ñ³Ý»Éáí: ²Ýíï³Ý·áõÃÛáõÝÁ N2-III4,9-01-2010 ÑÇ·Ç»ÝÇÏ ÝáñÙ³ïÇíÝ»ñÇ ¨ <<êÝÝ¹³ÙÃ»ñùÇ ³Ýíï³Ý·áõÃÛ³Ý Ù³ëÇÝ>> ÐÐ ûñ»ÝùÇ 8-ñ¹ Ñá¹í³ÍÇ:
	Ðêî 280-2007: òáñ»ÝÇ ³ÉÛáõñÇÝ µÝáñáß, ³é³Ýó ÏáÕÙÝ³ÏÇ Ñ³ÙÇ ¨ ÑáïÇ: ²é³Ýó ÃÃíáõÃÛ³Ý ¨ ¹³éÝáõÃÛ³Ý, ³é³Ýó ÷ï³ÑáïÇ áõ µáñµáëÇ: ÊáÝ³íáõÃÛ³Ý ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁª áã ³í»ÉÇ 15 %-Çó, Ù»ï³Õ³Ù³·ÝÇë³Ï³Ý Ë³éÝáõñ¹Ý»ñÁª áã ³í»ÉÇ 3,0%-Çó, ÙáËñÇ ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁª ãáñ ÝÛáõÃÇ 0.75%, ÑáõÙ ëáëÝÓ³ÝÛáõÃÇ ù³Ý³ÏáõÃÛáõÝÁª ³éÝí³½Ý 30,0%, 50Ï·-áó åáÉÇ¿ÃÇÉ»Ý³ÛÇÝ å³ñÏ»ñáí, åÇï³Ý»ÉÇáõÃÛ³Ý ÙÝ³óáñ¹³ÛÇÝ Å³ÙÏ»ïÁ Ù³ï³Ï³ñ³ñÙ³Ý å³ÑÇÝ áã å³Ï³ë, ù³Ý 80%: ²Ýíï³Ý·áõÃÛáõÝÁ ¨ Ù³ÏÝßáõÙÁ N 2-III-4.9-01-2010 ÑÇ·Ç»ÝÇÏ ÝáñÙ³ïÇíÝ»ñÇ ¨ §êÝÝ¹³ÙÃ»ñùÇ ³Ýíï³Ý·áõÃÛ³Ý Ù³ëÇÝ¦ ÐÐ ûñ»ÝùÇ 8-ñ¹ Ñá¹í³ÍÇ:

Ð³ó Ï³Õ³å³ñ³ÛÇÝ, 1-ÇÝ ï»ë³ÏÇ óáñ»ÝÇ ³ÉÛáõñÇó, Ðêî 31-99: ÊáÝ³íáõÃÛáõÝÁ 45-47%, ÃÃí³ÛÝáõÃÛ³Ý ³ëïÇ×³ÝÁ` 2,5-4,0, ù³ßÁ` ÙÇçÇÝÁ 700 ·ñ +/- 3% ÃáõÛÉ³ïñ»ÉÇ ß»ÕáõÙáí,  Í³Ïáï»ÉÇáõÃÛáõÝÁ` 60-65%: ä³ïñ³ëïÇ Ñ³óÇ ï»Õ³÷áËáõÙÁ ½áñ³Ù³ë»ñ Çñ³Ï³Ý³óíáõÙ ¿ Ñ³óÇ Ù»ù»Ý³Ý»ñáí, Ñ³óÇ ï»÷áõñÝ»ñÇ íñ³ Ñ³óÁ Ù»Ï Ï³ñ·áí ß³ñ³Ý»Éáí: ²Ýíï³Ý·áõÃÛáõÝÁ N2-III4,9-01-2010 ÑÇ·Ç»ÝÇÏ ÝáñÙ³ïÇíÝ»ñÇ ¨ <<êÝÝ¹³ÙÃ»ñùÇ ³Ýíï³Ý·áõÃÛ³Ý Ù³ëÇÝ>> ÐÐ ûñ»ÝùÇ   8-ñ¹ Ñá¹í³ÍÇ:

	2
	Վեդի - 76852 զորամաս
	կգ
	26000
	52000
	1976000
	3952000
	Ðêî 280-2007: òáñ»ÝÇ ³ÉÛáõñÇÝ µÝáñáß, ³é³Ýó ÏáÕÙÝ³ÏÇ Ñ³ÙÇ ¨ ÑáïÇ: ²é³Ýó ÃÃíáõÃÛ³Ý ¨ ¹³éÝáõÃÛ³Ý, ³é³Ýó ÷ï³ÑáïÇ áõ µáñµáëÇ: ÊáÝ³íáõÃÛ³Ý ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁª áã ³í»ÉÇ 15 %-Çó, Ù»ï³Õ³Ù³·ÝÇë³Ï³Ý Ë³éÝáõñ¹Ý»ñÁª áã ³í»ÉÇ 3,0%-Çó, ÙáËñÇ ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁª ãáñ ÝÛáõÃÇ 0.75%, ÑáõÙ ëáëÝÓ³ÝÛáõÃÇ ù³Ý³ÏáõÃÛáõÝÁª ³éÝí³½Ý 30,0%, 50Ï·-áó åáÉÇ¿ÃÇÉ»Ý³ÛÇÝ å³ñÏ»ñáí, åÇï³Ý»ÉÇáõÃÛ³Ý ÙÝ³óáñ¹³ÛÇÝ Å³ÙÏ»ïÁ Ù³ï³Ï³ñ³ñÙ³Ý å³ÑÇÝ áã å³Ï³ë, ù³Ý 80%: ²Ýíï³Ý·áõÃÛáõÝÁ ¨ Ù³ÏÝßáõÙÁ N 2-III-4.9-01-2010 ÑÇ·Ç»ÝÇÏ ÝáñÙ³ïÇíÝ»ñÇ ¨ §êÝÝ¹³ÙÃ»ñùÇ ³Ýíï³Ý·áõÃÛ³Ý Ù³ëÇÝ¦ ÐÐ ûñ»ÝùÇ 8-ñ¹ Ñá¹í³ÍÇ:

Ð³ó Ï³Õ³å³ñ³ÛÇÝ, 1-ÇÝ ï»ë³ÏÇ óáñ»ÝÇ ³ÉÛáõñÇó, Ðêî 31-99: ÊáÝ³íáõÃÛáõÝÁ 45-47%, ÃÃí³ÛÝáõÃÛ³Ý ³ëïÇ×³ÝÁ` 2,5-4,0, ù³ßÁ` ÙÇçÇÝÁ 700 ·ñ +/- 3% ÃáõÛÉ³ïñ»ÉÇ ß»ÕáõÙáí,  Í³Ïáï»ÉÇáõÃÛáõÝÁ` 60-65%: ä³ïñ³ëïÇ Ñ³óÇ ï»Õ³÷áËáõÙÁ ½áñ³Ù³ë»ñ Çñ³Ï³Ý³óíáõÙ ¿ Ñ³óÇ Ù»ù»Ý³Ý»ñáí, Ñ³óÇ ï»÷áõñÝ»ñÇ íñ³ Ñ³óÁ Ù»Ï Ï³ñ·áí ß³ñ³Ý»Éáí: ²Ýíï³Ý·áõÃÛáõÝÁ N2-III4,9-01-2010 ÑÇ·Ç»ÝÇÏ ÝáñÙ³ïÇíÝ»ñÇ ¨ <<êÝÝ¹³ÙÃ»ñùÇ ³Ýíï³Ý·áõÃÛ³Ý Ù³ëÇÝ>> ÐÐ ûñ»ÝùÇ 8-ñ¹ Ñá¹í³ÍÇ:
	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Գնման առարկան ներառված է ՀՀ ֆինանսների նախարարի 13.04.2011թ. թիվ 220-Ն հրամանով հաստատված շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների ցանկում

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե
	Արտաբյուջե

	02
	01
	01
	02
	+
	-

	Ապրանքները ներառված են ՀՀ կառ. 24.12.15թ. N 1555-Ն որոշման մեջ: 

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	22.03.2016թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	Հրավերում փոփոխություն չի կատարվել

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	
	Չի ստացվել
	Չի ներկայացվել

	

	Չափաբաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	* Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները

	
	
	ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱՀՀ
	ԱՀՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	1
	<Դավիթ 84> ՓԲԸ
	4524000
	9048000
	936000
	1872000
	5460000
	10920000

	
	<ՍԱՍՆԱՌ> ՍՊԸ
	4680000
	9360000
	--------
	--------
	4680000
	9360000

	
	<ԷՄՄԱ> Ա/Կ
	6006000
	12012000
	---------
	----------
	6006000
	12012000

	2
	<Դավիթ 84> ՓԲԸ
	1508000
	3016000
	312000
	624000
	1820000
	3640000

	
	<ՍԱՍՆԱՌ> ՍՊԸ
	2340000
	4680000
	---------
	-------
	2340000
	4680000

	
	<ԷՄՄԱ> Ա/Կ
	2340000
	4680000
	-------
	--------
	2340000
	4680000

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն՝  Եթե գնման ընթացակարգում կիրառվել են Գնումների ոլորտը կարգավորող օրենսդրությամբ նախատեսված բանակցություններ գների նվազեցման նպատակով:

	
	Քանի որ «Դավիթ 84» ՓԲԸ հայտը մերժվել է 2-րդ չափաբաժնով առկա է առաջարկված գների հավասարություն, ուստի հանձնաժողովը որոշեց նշանակել բանակցություն 20.04.2016թ. ժամը 1530 : Սահմանված ժամանակին <ՍԱՍՆԱՌ> ՍՊԸ չի ներկայացել բանակցություններին, իսկ <ԷՄՄԱ> Ա/Կ լիազորված անձը բանակցությունների արդյունքում չի նվազեցրել առաջարկած գինը, ուստի հանձնաժողովի կողմից 2-րդ չափաբաժինը հայտարարվեց չկայացած` հայտերը չեն համապատասխանում հրավերի պահանջներին հիմքով: 

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	«ԳԱԿ-ՇՀԾՁԲ-15/20 - ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԾՁԲ-7/11» ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերով ընթացակարգի հրավերով պահանջվող որակավորման պահանջներին մասնակցի համապատասխանությունը հիմնավորող փաստաթղթերը «Դավիթ 84» ՓԲԸ սահմանված ժամկետում չի ներկայացրել, ուստի գնահատող հանձնաժողովի կողմից վերջինիս հայտը մերժվեց:

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը
	Հրավեր-ով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր:

	
	Տեղեկություններ` մինչև 15% գնային նախապատվություն ստացած մասնակիցների վերաբերյալ

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	02.05.2016թ.

	Անգործության ժամկետ
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	03.05.2016թ
	07.05.2016թ

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	11.05.2016թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	12.05.2016թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը
	12.05.2016թ.

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	Ընդհանուր


	1
	< ՍԱՍՆԱՌ> ՍՊԸ
	ՇՀԾՁԲ-7/11-1
	12.05.16թ.
	20.12.16թ.
	
	4680000
	9360000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1
	< ՍԱՍՆԱՌ > ՍՊԸ
	Հասցե` ք. Երևան, Շիրակի 88ա


	
	  «Ամերիաբանկ» ՓԲԸ 

Հ/Հ 1570021709570100
	ՀՎՀՀ 02258709



	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն՝ Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ:

	
	2-րդ չափաբաժնով ընթացակարգը չի կայացել հրավերի պահանջներին հայտի չհամապատասխանության հիմքով:

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները
	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին>  ՀՀ օրենքի համաձայն բոլոր հնարավոր մասնակիցնեին /գրանցված/  տեղեկատվություն է տրամադրվել էլեկտրոնային ձևով

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն եղել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Գնման գործընթացում բողոքները չեն եղել

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Գևորգ Տերյան
	010-29-44-18
	gnumner@mil.am


Պ ատվիրատու`  ՀՀ պաշտպանության նախարարություն
6� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխա3294տանքների քանակը


� 7 Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  8Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:





PAGE  
2

